

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

postmottak@kd.dep.no

Møllergata 12  
0179 Oslo  
tlf 22 40 58 40  
faks 22 41 22 05  
www.kanvas.no  
org nr 971 272 643

Oslo, den 25. januar 2012

**Høringsuttalelse om bruk av offentlige tilskudd og foreldrebetaling i ikke-kommunale barnehager**

Stiftelsen Kanvas viser til Høringsnotat om bruk av offentlige tilskudd og foreldrebetaling i ikke-kommunale barnehager fra Kunnskapsdepartementet.

Hørings svar fra Kanvas fremkommer over de neste sider.

Vennlig hilsen  
stiftelsen Kanvas



Robert Ullmann  
Daglig leder



## Høringssvar om bruk av offentlige tilskudd og foreldrebetaling i ikke-kommunale barnehager

### Små barn - store muligheter

Vi lærer fra vi er født. Og vi lærer mest de første seks årene av livet. Det gjør barnehagen til samfunnets viktigste sosialiseringarena. Den erkjennelsen legger listen for Kanvas' ambisjoner.

Skal barnehagen fungere som meningsfull arena der barna skal bygge ferdigheter, kunnskap og holdninger som er nødvendige for livslang læring, må det pedagogiske opplegget holde høy kvalitet og ha klare mål.

Som ideell stiftelse driver Kanvas ikke butikk, men pedagogikk: vi er en kunnskapsbedrift med engasjerte, dynamiske og profesjonelle mennesker med et oppdrag som går ut på å gjøre hvert enkelt barns utvikling og oppvekstvilkår best mulig. Det er tillitskontrakten vi inngår med småbarnsforeldrene.

I tillegg til denne kjernevirksomheten, driver Kanvas egne forsknings- og utviklingsprogrammer for å styrke kunnskapen, og vi gjennomfører kompetanseutviklingsprogram for å dele denne.

Det handler kort og godt om å ta de minste på største alvor; det handler om å gi små barn store muligheter.

I vårt 26. driftsår 2012 driver Kanvas 56 barnehager fordelt på 10 kommuner i Øst- og Vest-Norge. Vi er arbeidsgiver for nærmere 1000 medarbeidere.

### Kanvas' innstillinger

Kanvas støtter Kunnskapsdepartementets forslag til nye lovbestemmelser og forslag til tilhørende forskrifter.

### Generelle betraktninger

Alle tilskudd Kanvas mottar brukes til å heve kvaliteten i tilbudet til barna i våre barnehager. Vi satser betydelige ressurser på kvalitet i driften, på vedlikehold og videreutvikling av infrastruktur, samt kompetanseutvikling av personalet. Vi ser på oss selv som en forvalter av fellesskapets midler. Derfor er det slik vi ser det, korrekt å regulere uttak av verdier. Alle offentlige tilskudd og foreldrebetaling bør komme barna til gode.

Vårt inntrykk er at det nye lovforslaget i større grad sikrer at foreldrebetaling og offentlige tilskudd kommer barna til gode, og vil bidra til å skape god kvalitet i det pedagogiske tilbudet til barna. Vi synes det er riktig at tilsynsmyndighetene stiller krav til regnskap, bokføringer og dokumentasjon av transaksjoner, og at det skal stilles samme krav til ikke kommunale så vel som kommunale barnehager.

Vi står i en direkte interessekonflikt med utbyttebarnehager. Fordi vår oppfatning er at manglende økonomisk likebehandling av private barnehager i forhold til kommunale barnehager, skyldes at noen få profitører tar ut stort utbytte. Det har skapt overskrifter der det etterlates et inntrykk av at tilskuddsordninger til private barnehager er mer enn tilstrekkelig. Hvilket ikke er tilfelle.



### **Særskilt merknad til høringsnotatet**

Kunnskapsdepartementet skriver at bakgrunnen til høringsnotatet og lovforslagene er å sikre at likeverdig finansiering fører til likeverdig høy kvalitet i barnehagene. Offentlige tilskudd og foreldrebetaling skal komme barna til gode.

Etter at de statlige tilskuddene til barnehager ble innlemmet i kommunens rammetilskudd, har det blitt enda større forskjell mellom kommunene og deres tilskudd til private barnehager. Slik vi ser det bidrar ikke den nye finansieringsordningen til likeverdig høy kvalitet i Norske barnehager.

Kanvas mener det er en vesentlig svakhet at finansieringsmodellen i så stor grad baseres på gjennomsnittet til de kommunale barnehagene. Dette skaper store avvik der alle barnehager som ikke tilsvarer gjennomsnittet enten får for mye eller for lite i tilskudd.

Tilskudd til kapital favoriserer eldre nedbetalte bygg. Spesielt vil nyere ikke-kommunale barnehager bli rammet hardt av dette. Ettersom "taket" på tilskudd til kapital tilsvarer gjennomsnittskostnaden i kommunale barnehager, er det stor sannsynlighet for at en nybygd ikke-kommunal barnehage vil være underfinansiert i hele sin avskrivningstid dersom kommunen ikke selv har investert i oppgradering og nye barnehager.

Det er således ikke likeverdig finansiering som fører til likeverdig høy kvalitet. Nye kommunale barnehager får dekket sine rente- og avskrivningskostnader, mens private må dekke disse selv.

Derfor foreslår Kanvas at det etableres en modell for tilskudd til kapital basert på barnehagebyggenes alder. For eksempel 40-20 år, 19-10 år, 9-5 år og 4-0 år.

Vi mener at på denne måten vil offentlige tilskudd komme barna enda bedre til gode.